
業務用のガス料金について
供給条件の詳細は当社ホームページに掲載の基本約款および個別約款をご確認ください。

「約款はこちら」

空調夏期契約 （税込）

定額基本料金

円/月

流量基本料金

円/㎥

定額基本料金

円/月

流量基本料金

円/㎥

Ａ 　０㎥から２０㎥まで 694.36 円 159.95 円 ― 円 ― 円 ― 円

Ｂ 　２０㎥をこえ５０㎥まで 1,051.25 円 142.11 円 ― 円 ― 円 ― 円

Ｃ 　５０㎥をこえ１００㎥まで 1,160.74 円 139.92 円 ― 円 ― 円 ― 円

Ｄ 　１００㎥をこえ２００㎥まで 1,273.80 円 138.79 円 ― 円 ― 円 ― 円

Ｅ 　２００㎥をこえ５００㎥まで 1,925.65 円 135.53 円 ― 円 ― 円 ― 円

Ｆ 　５００㎥をこえる場合 3,005.28 円 133.37 円 ― 円 ― 円 ― 円

※空調夏期契約料金の適用期間(その他期)は、４月検針分～11月検針分です。

　 12月検針分～３月検針分までは、一般料金が適用されます。

※各月のガス料金は、検針月ごとの料金表を適用して、以下の式で決定されます。

   ガス料金　＝　基本料金　+　従量料金単価（調整単位料金）　× ガスご使用量

※従量料金単価は、原料費調整制度により毎月調整されます。   詳しくは、「原料費調整制度はこちら」をご覧ください。

「原料費調整制度はこちら」

※2025年9月検針分は、政府の支援で、従量料金単価において10.0円/㎥を値引きしています。

※2025年10月検針分は、政府の支援で、従量料金単価において8.0円/㎥を値引きしています。

円

98.39 円

最大

需要期

(12～3月)

円

円

80.93 円

適用期間 適用・料金区分 基本料金

その他期

(4～11月)

１種

２種

円

円

33,000

880

9,900

880

従量料金単価（1㎥につき）

(基準単位料金)

72.13 円

円

調整単位料金

2025年10月

調整単位料金

2025年11月

円

調整単位料金

2025年9月

91.01

82.21円

90.17

81.37

円

89.59

http://www.bbenergy.co.jp/business/yakkan.html
http://www.bbenergy.co.jp/home/etc/__icsFiles/afieldfile/2019/04/05/genryo.pdf

