## 業務用のガス料金について

供給条件の詳細は当社ホームページに掲載の基本約款および個別約款をご確認ください。
「約款はこちら」

空調夏期契約 (稅込)

	適用·料金区分		基本料金	従量料金単価(1㎡につき)			
適用期間				(基準単位料金)			調整単位料金
					2025年9月	2025年10月	2025年11月
その他期 (4~11月)	1種	定額基本料金	33,000 円	72.13 円	81.37 円	82.21 円	89.59 円
		円/月					
		流量基本料金	880 円				
		円/㎡					
	2種	定額基本料金	9,900 円	80.93 円	90.17 円	91.01 円	98.39 円
		円/月	3,300 13				
		流量基本料金	880 円				
		円/㎡					
最大 需要期 (12~3月)	Α	0 ㎡から2 0 ㎡まで	694.36 円	159.95 円	一円	一円	一円
	В	2 0 ㎡をこえ 5 0 ㎡まで	1,051.25 円	142.11 円	一円	一円	一円
	С	5 0 ㎡をこえ 1 0 0 ㎡まで	1,160.74 円	139.92 円	一円	一円	一円
	D	1 0 0 ㎡をこえ 2 0 0 ㎡まで	1,273.80 円	138.79 円	一円	一円	一円
	Е	2 0 0 ㎡をこえ 5 0 0 ㎡まで	1,925.65 円	135.53 円	一円	一円	一円
	F	5 0 0 ㎡をこえる場合	3,005.28 円	133.37 円	一円	一円	一円

- ※空調夏期契約料金の適用期間(その他期)は、4月検針分~11月検針分です。 12月検針分~3月検針分までは、一般料金が適用されます。
- ※各月のガス料金は、検針月ごとの料金表を適用して、以下の式で決定されます。 ガス料金 = 基本料金 + 従量料金単価(調整単位料金) × ガスご使用量
- ※従量料金単価は、原料費調整制度により毎月調整されます。 詳しくは、「原料費調整制度はこちら」をご覧ください。 「原料費調整制度はこちら」
- ※2025年9月検針分は、政府の支援で、従量料金単価において10.0円/㎡を値引きしています。
- ※2025年10月検針分は、政府の支援で、従量料金単価において8.0円/㎡を値引きしています。